
Preisliste Messstellenbetrieb 

Netto Brutto

Euro/Jahr 7,75 8,99

Euro/Jahr 18,75 21,75

Euro/Jahr 13,75 15,95

Abweichende Zählerausstattung siehe Preisblatt der Netzgesellschaft Ahlen mbH 

Euro/Jahr 16,81 19,50

intelligente Messsysteme 

Euro/Jahr 19,33 22,42

Euro/Jahr 25,21 29,24

Euro/Jahr 33,61 38,99

Euro/Jahr 50,42 58,49

Euro/Jahr 84,03 97,47

Euro/Jahr 109,24 126,72

Euro/Jahr 142,86 165,72

Euro/Jahr 168,07 194,96

Euro/Jahr 9,00 10,44

Euro/Jahr 24,00 27,84

Euro/Jahr 4,26 4,94

*Durchschnittswert der jeweils letzten drei erfassten Jahresverbrauchswerte
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analoger Eintarifzähler

analoger Zweitarifzähler

elektronischer Zähler
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moderne Messeinrichtung bis 6.000 kWh 
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größer 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh/a

Zusatzleistung: Schaltgerät für moderne Messeinrichtungen 

Zusatzleistung: Wandler

Zusatzleistung: zusätzliche Ablesung (monatlich, viertel-/halbjährig)

Die grau hinterlegten Messpreise ergeben sich aus dem Messstellenbetriebsgesetz - MsbG. 

größer 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh/a

größer 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh/a
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 größer 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh/a

größer 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh/a

größer 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh/a

größer 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh/a


